rum factionum, cum partibus anni quaternis assimilant. Præfina, virenti veri dicitur erat: Rosca, flammæ ætati. Venerus, nubile hyemalibus: Albus, pruinoso autumno. Sueton. [in Domitian. c. 7.] Scribit his addidisse Domitianum duas, alteram Aurati, alteram Purpurei panni. Hæ certamine curuli & perniciousitate cursus inter se decertabant, fauoreque populari, siue Imperatorio, victoriæ præmia adiudicabantur eis qui vicissent. [Suet. in Calig. cap. 35. Præfinae factionis meminit. Præfinae, inquit, factioni ita addictus & deditus, vt coneraret in stabulo, & maneret.] Factiones Pantomimorum cum ipsis relegatæ. Suet. in Neron. cap. 16. Domini factionum. (i. Aurigantes. Suet. in Neron. c. 5. & 22.)

Factio interdum est ius faciendi: vnde factionem testamenti dicitur pro iure, seu potestate conficiendi testamenti. Topic. Quas is instituit, cui testamenti factio nulla esset, hoc est, qui conficiendi testamenti non haberet potestatem. Testamenti autem factio non modo testamenti faciendi, sed etiam capiendi ex testamento facultatem significat, quam Iurisconsulti testamenti factionem passiuam vocant.

Factiosus, factiosi, Appellatur qui procliuus est ad factionem, id est, discordiam & seditionem. פתילי פתילי פתילי פתילי פתילי. GALL. Seditieux, factieux, faiseur de menées. ITALIE. Seditioso. GERMAN. Aufrührich. HISPAN. Endejador à vender. ANGL. Euen to sedition, seditious. Sallust. in Catil. Cn. Piso adolescens nobilis, summæ audaciæ, egens, factiosus quem ad perturbandam Rempub. inopia, atque mali mores stimulant. Factiosus, diues & potens. Plaut. in Aulul. Venit hoc mihi in mentem Megadore, te esse hominem diuitem, Factiosum: me item esse hominem pauperem pauperimum.

Factiosissimus, superlatiuus. Plin. Epist. lib. 4. Vrsio: Dicerem causas, quibus factiosissimum quemque, & illum ipsum Theophrastum offendisset.

Factura, æ, Compositio rei quam factus. פתילי פתילי פתילי פתילי פתילי. GALL. Façure, façon, ouvrage. ITALIE. Opera facta. per bisogno. GERMAN. Ein gemacht/machung. HISPAN. Hechura. ANG. The making of any thing. Plin. lib. 34. cap. 14. Aliubi vena bonitatem hanc præstat aliubi factura, vt Sulmone aqua, vt diximus. [Gell. cap. 28. lib. 13. Facies, est forma omnis, & modus, & factum totius corporis, à faciendi dicta, &c.]

Facturioris, penult. Facere desidero, quod nonnulli ad rem veneream transferunt. Plaut. Facturioris postquam ancillam aspexerit, hoc est, coire cupit.

Faxo, is, pro faciam. Virgil. 12. Æneid. Ego fœderata faxo Firma manu. Verbum est defectiuum, quod tantum habet futurum indicatiui, nec id omnino integrum. Faxo, is, it: & in futuro optatiui, & præsentis subiunctiui, Faxim, is, it, faximus, itis, faxint: Terent. Elcaur. Vtinam diu faxint. Ennius apud Cic. de Sen. Nemo me lachrymis decoret, nec funera faxit. [Plaut. Amphitr. Familiaris faxo accipiare: hæud familiariter, Idem in Asin. sc. 2. a. 1. Ibo ad tres viros, ibique vestra nomina faxo erunt. Idem Amph. Ego faxim te Amphitruonem esse malis, quam Iouem.]